
 Kvindernes internationale Liga 
for Fred og Frihed

 afholdt allerede i  Januar 1929  en Konference til Studiet af  moderne 
Krigsmetoder og Civilbefolkningens Beskyttelse.

 Fra denne Kongres, der afholdtes i Frankfurt am Main og besøgtes af 
Videnskabsmænd-  og  Kvinder  fra  alle  Lande,  foreligger  der  blandt 
mange interessante Resolutioner følgende Udtalelse: „At der ikke gives  
nogen effektiv Beskyttelsesmaade over for de Ødelæggelsesmetoder som  
Videnskaben har stillet i Krigens Tjeneste".

Den danske Afdeling af  Kvindernes internationale Liga for Fred og  
Frihed  havde paa sit  Landsmøde i  Herning i  1933  Spørgsmaalet  paa 
Dagsordenen,  idet  Professor  i  Kemi  ved  Aarhus  Universitet,  Hakon  
Lund  holdt et Foredrag om den moderne Giftgas og de seneste Forsk-
ninger  paa  dette  Omraade.  Paa  Landsmødet  vedtoges  følgende  Re
solution:

 Kilff,  indkaldt  til  Landsmøde  i  Herning,  retter  herved  en  
indtrængende   Anmodning  til  Danmarks  Apotekere  om  at  nægte  at  
forhandle Gasmasker til Brug for Civilbefolkningen.

 Umiddelbart efter Landsmødet udsendte Ligaen til alle Apotekere, 
der  paa  det  Tidspunkt  var  opfordret  til  at  forhandle  Gasmasker,  en 
Skrivelse, hvori man henviste til ovenstaaende Resolution samt citerede 
Udtalelser  af  Dr.  Waldus  Nestier,  Leder  af  den  tyske  Hærs  Gas-
Beskyttelsesdepartement  under  Verdenskrigen;  „Nogen  effektiv  Be
skyttelse af  Civilbefolkningen er  ikke mulig.  .  .  .  ,  Der gives kun en  
eneste  sikker  Beskyttelse:  Afskaf  Giftgaskrigen,  og  det  vil  igen  sige:  
Afskaf  Krigen  selv".  .  Udtalelser  af  sagkyndige  Medlemmer  af  Røde 
Kors  Kommissionen,  der  enstemmigt  erklærer:  „At  det  vil  være  for-
maalsløst  overhovedet  at  organisere  Beskyttelse  af  Civilbefolkningen  
under  en  Giftgaskrig".  ...  Og  endelig  følgende  Udtalelse  fra  Folke
forbundets  Ekspert-Komite,  sammensat  af  Videnskabsmænd  fra  alle 
Lande,  bl.  a.  Dr.  Thorvald  Madsen,  København:  „At  forsyne  en  hel  
Befolkning med Gasmasker maa anses for at være uigennemførligt, og  
virkelige Midler til  kollektiv  Beskyttelse kender man ikkef derfor kan 
ikke,  naar  alt  tages  i  Betragtning,  nogen  Beskyttelse  med  Sikkerhed  
opnaas",

Denne Pjece koster 20  Øre og faas hos Distriktsformændene eller hos 
Kilff,   Raadhuspladsen   45,   København   V.
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